
 
ZÁPISNICA 

z  riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 

20.3. 2023 na  Ocú Boleráz 

 
Počet poslancov obecného zastupiteľstva:        9 

Počet prítomných poslancov:                               9 

Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš,  Miloslav Izrael, Rastislav Škrabák, Ing. Jozef Franek, Mgr. Tomáš 
Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 

Prítomní :  Ing. arch Zibrín,  Pavol Levčík, Matúš Vyskoč, Michal Vyskoč 

 
Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril  starosta obce. Privítal prítomných poslancov,  prítomných  
občanov obce.   Starosta obce oboznámil prítomných poslancov  s  navrhovaným programom OZ 

 
Program: 
 
 

1. Otvorenie, určenie overovateľov 

1. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

1. Interpelácia poslancov a dopyty občanov 

2. Odkanalizovanie a zásobovanie pitnou vodou Trnavkého regiónu- západ Trstín- Bíňovce- Horná 
Krupá  Trnava  v rozsahu zasahujúcom do katastrálneho územia obce Boleráz. 

3. Doplnenie záväznej časti ÚPN o regulatívy plôch obytného územia, regulatívy  plôch 
terciárneho sektora – občianskej vybavenosti a polyfunkcie, regulatívy plôch  sekundárneho a 
primárneho sektora, regulatívy plôch zelene 

 
4. Uznesenia, záver 

Ad 1)  Otvorenie, určenie overovateľov 

Za overovateľov zápisnice  starosta určil  poslancov Mgr. Juraja Gonšora a Ing. Lukáša Cintavého 

Za zapisovateľku zápisnice: Ing. Renátu Srnkovú. Poslanci prijali uznesenie č. 47/2023. 
  
Ad 2)  Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

Starosta obce oboznámil prítomných poslancov  s  navrhovaným programom OZ, ktorý bol v súlade s 

§ 12 ods. 4 zákona   č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zverejnený  na 
úradnej tabuli i webovom sídle obce. Prítomní poslanci k predloženému programu nemali 
pripomienky.  Obecné zastupiteľstvo prijalo hlasovaním Uznesenie č. 48/2023, ktorým poslanci 
schválili  navrhovaný  program OZ. 
 
Ad 3)  Interpelácia poslancov a dopyty obyvateľov 

            Starosta obce skonštatoval, že písomne neboli doručené  žiadne interpelácie poslancov ani 
dopyty občanov. 
Poslanec  Miloslav Izrael na rokovaní OZ predniesol dopyt, ohľadom výrubu 3 ks smreku pichľavého, 
ktoré rastú na pozemku v obci Boleráz , k.ú. Boleráz p. č. 1484/72. Žiadosť na výrub drevín podala p. 
Ružena Medová. Obec Boleráz obdržala zo Spoločného obecného úradu  rozhodnutie, v ktorom je 
potrebné doložiť požadované doklady na Spoločný obecný úrad. Z daného dôvodu je konanie na 
výrub drevín prerušené. Následne bude spoločný obecný úrad konať, až po doložení dokladov. 
Miloslav  Izrael  predniesol  dopyt  ohľadom dobudovania chodníka pred domom  p. Levčíka.  
Starosta jeho dopyt zodpovedal a oboznámil prítomných poslancov so zámermi, ktoré má obec pri   
opravách a budovaní nových chodníkov v obci , konkretne vybudovaním chodníka v lokalite   od p. 



Loveckej po p. Makasa  sa už zaoberali v stavebnej komisii.  Z dôvodu, že úsekov, kde treba 
dobudovať chodníky je v  obci viac, opravy, resp. budovanie nových chodníkov v obci sa bude  riešiť 
v súčinnosti so stavebnou komisiou postupne, o čom bude OZ informované.   Prítomní poslanci  
zobrali  informáciu starostu  na vedomie. 
 
Ad 4)  Odkanalizovanie a zásobovanie pitnou vodou Trnavkého regiónu- západ Trstín- Bíňovce- 
Horná Krupá  Trnava  v rozsahu zasahujúcom do katastrálneho územia obce Boleráz. 
 
     Obec Boleráz spracováva zmeny a doplnky ÚPN obce Boleráz 03/2022.  Obci bola doručený ďalší 
návrh,  aby súčasťou  zmeny ÚP č.03/2022 bolo aj premietnutie  dokumentácie Odkanalizovanie a 
zásobenie pitnou vodou Trnavského regiónu- západ Trstín- Bíňovce- Horná Krupá  Trnava  v rozsahu 
zasahujúcom do katastrálneho územia obce Boleráz. Na zasadnutie OZ bol prizvaný aj spracovateľ 
ÚPN Obce Ing. arch Zibrín. Zmeny a doplnky sú stále otvorené. Poslanci o predmetnom návrhu 
doplnenia ÚPN diskutovali so  spracovateľom  ÚPN Obce Ing. arch Zibrínom. Po prerokovaní  prijali 
uznesenie č. 49/2023. 
 

      Ad 5)  Doplnenie záväznej časti ÚPN o regulatívy plôch obytného územia, regulatívy  plôch   
      terciárneho sektora – občianskej vybavenosti a polyfunkcie, regulatívy plôch  sekundárneho a     
      primárneho sektora, regulatívy plôch zelene 

 
        Zmeny a doplnky ÚPN obce Boleráz 03/2022 sú v procese vypracovávania.  V stávajúcom  ÚPN 
obce  nemala obec stanovené regulatívy.  Spracovateľ zmien ÚPN obce Ing. arch. Zibrín vysvetlil 
poslancom dôvody doplnenia záväznej časti ÚPN o regulatívy a  odporučil zapracovať do  zmeny ÚP 
č. 03/2022  aj  doplnenie záväznej časti ÚPN o regulatívy plôch obytného územia, regulatívy  plôch 
terciárneho sektora – občianskej vybavenosti a polyfunkcie, regulatívy plôch  sekundárneho a 
primárneho sektora, regulatívy plôch zelene.  Poslanci o predmetnom návrhu doplnenia ÚPN 
diskutovali so  spracovateľom  ÚPN Obce Ing. arch Zibrínom, k návrhu nemali námietky. Po 
prerokovaní  prijali uznesenie  č. 50/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ad 6) Uznesenia, záver 

 
UZNESENIA 

z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 

dňa  20.3.2023  na Ocú Boleráz 

 
Uznesenie č. 47/2023 

OZ obce Boleráz schvaľuje  za overovateľov  zápisnice Mgr. Juraja Gonšora a Ing. Lukáša Cintavého 

a za zapisovateľku zápisnice: Ing. Renátu Srnkovú 

 
Počet všetkých poslancov:             9 

Počet prítomných poslancov:               9 

Hlasovalo za:                                            9  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor, Ing. Jozef Franek 

Hlasovalo proti:                           0   

Zdržalo sa :               0 

    

          Mgr. David Matula 
       starosta obce 
        

 
 
 

 
Uznesenie č. 48/2023 

OZ obce Boleráz schvaľuje navrhovaný  program OZ, ktorý bol  v súlade s § 12 ods. 4 zákona   č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  zverejnený  na úradnej tabuli a 
webovom sídle obce: 
Program: 

1. Otvorenie, určenie overovateľov 

1. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

2. Interpelácia poslancov a dopyty občanov 

3. Odkanalizovanie a zásobovanie pitnou vodou Trnavkého regiónu- západ Trstín- Bíňovce- Horná 
Krupá  Trnava  v rozsahu zasahujúcom do katastrálneho územia obce Boleráz. 

4. Doplnenie záväznej časti ÚPN o regulatívy plôch obytného územia, regulatívy  plôch 
terciárneho sektora – občianskej vybavenosti a polyfunkcie, regulatívy plôch  sekundárneho a 
primárneho sektora, regulatívy plôch zelene 

5. Uznesenia, záver 

 
Počet všetkých poslancov:             9 

Počet prítomných poslancov:                9 



Hlasovalo za:                                            9  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor, Ing. Jozef Franek 

Hlasovalo proti:                           0   

Zdržalo sa :               0 

 

       Mgr. David Matula 
       starosta obce 

 

 
Uznesenie č. 49/2023 

       OZ obce Boleráz súhlasí s tým, aby súčasťou  zmeny ÚP č.03/2022 bolo aj premietnutie  
dokumentácie Odkanalizovanie a zásobenie pitnou vodou Trnavského regiónu- západ Trstín- Bíňovce- 
Horná Krupá  Trnava  v rozsahu zasahujúcom do katastrálneho územia obce Boleráz. 
 
Počet všetkých poslancov:             9 

Počet prítomných poslancov:                9 

Hlasovalo za:                                            9  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor, Ing. Jozef Franek 

Hlasovalo proti:                           0   

Zdržalo sa :               0 

  
 
    

   Mgr. David Matula 

              starosta obce 

 
 

Uznesenie č. 50/2023 

       OZ obce Boleráz súhlasí s tým, aby súčasťou  zmeny ÚP č. 03/2022 bolo aj  doplnenie záväznej 
časti ÚPN o regulatívy plôch obytného územia, regulatívy  plôch terciárneho sektora – občianskej 
vybavenosti a polyfunkcie, regulatívy plôch  sekundárneho a primárneho sektora, regulatívy plôch 
zelene 

 
Počet všetkých poslancov:             9 

Počet prítomných poslancov:               9 

Hlasovalo za:                                            9  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor, Ing. Jozef Franek 

Hlasovalo proti:                           0   



Zdržalo sa :               0 

 

                                                       Mgr. David Matula 
           starosta obce 

 
 
Zapísala: Ing. Srnková 

 
Overovatelia zápisnice: 
 
Mgr. Juraj Gonšor                                                         ...........................................         

 
Ing. Lukáš Cintavý                                                            ............................................                 

 

 

               Mgr. David Matula 
                       starosta obce 

 
 

 

       


